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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

U Fés

Nr. Prot Peshkopi, mé F A 2022

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér dijeni Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.89

Daté: 11.10.2022

“Pér miratimin e tarifave té oréve té stérvitjes pér sportistét e klubit shumésportésh
Korabi”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBFR
Nr.1006/1.prot. Peshkopi, m& 18.10.2022

Lénda : Per vendimin nr. 89, daté 11.10.2022 t& Késhillit té Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

N& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkiss Dibér nr.89, date 11.10.2022

“Pér miratimin e tarifave t& or&ve t€ stervitjes pér sportistét e klubit shumésportésh Korabi”,
konstatova se:

Vendimi  objekt verifikimi dhe shgyrtimi bén pjesé ng kategoriné e akteve me karakter
individual pér pasojé nuk &shté né kompetencé t& Prefektit t& shprehet pér ligjshméring e tij,
veprim q& kurdoheré bghet nén pérgjegjésing direkte administrativo-ligjore t& strukturés s&
posagme t& Bashkisg Dibér gé ka paraqitur pér miratim njé projekt - akt t& késaj natyre.

Hyrja né fuqi e akteve administrative t€ karakterit individual , sikurse shpreheni né pikén 3 t&
dispozitivit t& k&tij vendimi hyn ng fugi menjéhers.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr. A\ Datél} /1D /2022

“Pér miratimin e tarifave t& oréve té stérvitjes pér sportistét e klubit shumésportésh
Korabi”

N& mbéshtetje t€ ligjit nr 139/2015 Pér vetégeverisjen vendore’,neni 9 pika 1.3 shkronja
‘c’.nenil8,34,40,41,54,shkronja ‘dh’,55 pika 3 kreu Ill,nenet 10-20,kreu IV, nenet 22-29 kreu

VILnenet 39-41 te ligjit nr 68/2017 ‘Pér financat e vetéqeverisjes vendore’
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 11.10.2022, me 21 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:
1. T€ miratojé ndryshimin e tarifave pér sportistét volejbolliste dhe trajneret si me poshte :
Pér ekipin e volejbollit ekipi i té rriturave “Korabi”:

Trajneri i paré i ekipit té té rriturave té trajtohet me 2 oré stérvitje né dité me nga 1250 leké ora
pér 22 dité t€ muajit dhe pér 9 muaj te vitit 55.000 leke ne muaj x 9 muaj =495.000 leke.

Pér dy zv.trajneret e ekipit té paré t€ trajtohen me 2 oré stérvitje né dité me nga 600 leke
ora pér 22 dité t€ muajit ,52.800 leké né muaj x9 muaj =475.200 leke(pér dy zv.trajnerét)

Pér ekipin e volejbollit “Korabi” ,ekipi i moshave U16:

Té trajtohen 2 trajneret e ekipit me 2 oré€ stérvitje né dit€ me nga 500 leke ora per 22 dite té&
muajit ,44.00 lek& né muaj x 9 muaj =396.000 leke(pér dy trajner)

Trajtimi I volejbollisteve

- T& trajtohen 6 volejbolliste t€ ekipit t€ paré me nga 2 oré stérvitje né dité x 500 leke ora pér
22 dit€ t€ muajit dhe 9 muaj t€ vitit, 6(volejbolliste) x 1000(leke dita) x 22(dite te muajit)
x9(muaj) =1.188.000 leké

- T& trajtohen 4 volejbolliste t€ ekipit t&€ paré pér 2 oré stérvitje né dité me nga 400 leke ora per

22 dité t€ muajit dhe 9 muaj t€ vitit, 4(volejbolliste) x 800(leke dita) x 22 (dite te muajit)
x9(muaj)= 633.600 leke
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- Té& trajtohen 2 volejbolliste té ekipit t& paré pér 2 oré€ stérvitje né€ dité me nga 300 leke ora pér
22 dité t€ muajit dhe 9 muaj té vitit,2(volejboliste) x 600(leke dita) x 22(dite€ t& muajit) x
9(muaj) = 237.600 leké.

-2 Pérgjegjésit e ekipeve té paré dhe té moshave , pér cdo ndeshje jashté rrethit té trajtohen sipas
vendimeve né fuqi pér dietat.

Pér ndeshjet g€ ekipet do té luajné né transferté, té paguhen 2 dité diete dhe 1 naté hotel.

Megenése Klubi Shumésportesh Korabi nuk disponon automjet pér transportin e sportistéve dhe
detyrohet t€ marré makinat e linjés, shoferi q& éshté né dispozicion té ekipit t€ moshave, ti jepet
njé tarifé shtes€ prej 5000 leké pér cdo ndeshje jashté rrethit, jashté tarifés sé biletés pér cdo
sportist. Tarifat e biletave jané te llogaritura sipas cmimit té miratuar nga Ministria e
Transportit.

Trajtimi [ oréve té stérvitjes té jepet pér 9 (nénté ) muaj té vitit dhe né pérputhje me listat e
federimit t€ miratuara nga Federata e Volejbollit si pér trajneret ashtu dhe per sportistét.

Pérjashtohen nga ky trajtim ditét kur ekipet jané né aktivitete jashté rrethit, ditét e pushimit dhe
ditét e festave.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Klubi Shumésportésh Korabi.

3. Vendimi hyn né fuqi menjehere.

4. Vendimi u shpall sot me date 11.10.2022.

Kryetar Késhilli
v,m. SHQ; DX _
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

~ Adresa:Bulevardi “Elez Isufi Peshkop Albania.n 1ol 00355 5185166
P/VENDIM
Nr Qm Date (©.(© 1DV

PER MIRATIMIN E TARIFAVE TE OREVE TE STERVITJES PER

SPORTISTET E KLUBIT SHUMESPORTESH KORABI

Ne mbeshtetje te ligjit nr 139/2015 Per veteqeverisjen vendore’,neni 9 pika 1.3 shkronja
ﬁou.Hw.uh.ao.ﬁ.mﬁmrwﬁo&.m *dh’,55 pika 3 kreu II1,nenet 10-20,kreu IV nenet 22-29 kreu
VILnenet 39-41 te ligjit nr 68/2017 ‘Per financat e veteqeverisjes vendore’ ,Klubi

Shumesportesh “Korabi” kerkon te miratoje ndryshimin e tarifave per sportistet volejbolliste dhe
trajneret si me poshte :

Per ekipin e volejbollit ekipi i te rriturave“Korabi”:

Trajneri i pare [ ekipit te te rriturave te trajtohet me 2 ore stervitje ne dite me nga 1250 leke ora
per 22 dite te muajit dhe per 9 muaj te viti.55.000 leke ne muaj X 9 muaj =495.000 leke

Per dy zv.trajneret e ekipit te pare te trajtohen me 2 ore stervitje ne dite me nga 600 leke

ora per 22 dite te muajit ,52.800 leke ne muaj x9 muaj =475.200 leke(per dy zv.trajneret)

Per ekipin e volejbollit “Korabi” »ekipi i moshave U16:

Te trajtohen 2 trajneret e ekipit me 2 ore stervitje ne dite me nga 500 leke ora per 22 dite te
muajit ,44.00 leke ne muaj x 9 muaj =396.000 leke(per dy trajner)

Trajtimi I volejbollisteve
- Te trajtohen 6 volejbolliste te ekipit te pare me nga 2 ore stervitje ne dite x 500 leke ora per

22 dite te muajit dhe 9 muaj te vitit, 6(volejbolliste) x 1000(leke dita) x 22(dite te muajit)
x9(muaj) =1.188.000 leke

- Te trajtohen 4 volejbolliste te ckipit te pare per 2 ore stervitje ne dite me nga 400 leke ora per
22 dite te muajit dhe 9 muaj te vitit, 4(volejbolliste) x 800(leke dita) x 22 (dite te muajit)
x9(muaj)= 633.600 leke



- Te trajtohen 2 volejbolliste te ekipit te pare per 2 ore stervitje ne dite me nga 300 leke ora per
22 dite te muajit dhe 9 muaj te vitit,2(volejboliste) x 600(leke dita) x 22(dite te muajit) x 9(muaj)
=237.600 leke

2 Pergjegjesit e ekipeve te pare dhe te moshave , per cdo ndeshje jashte rrethit te trajtohen sipas
vendimeve ne fuqi per dietat.

Per ndeshjet ge ekipet do te luajne ne transferte, te paguhen 2 dite diete dhe 1 nate hotel.

Meqgenese Klubi Shumesportesh Korabi nuk disponon automjet per transportin e sportisteve dhe
detyrohet te marre makinat e linjes, shoferi ge eshte ne dispozicion te ekipit te moshave, ti Jjepet
nje tarife shtese prej 5000 leke per cdo ndeshje jashte rrethit, jashte tarifes se biletes per cdo
sportist. Tarifat e biletave jane te llogaritura sipas cmimit te miratuar nga Ministria e
Transportit.

Trajtimi I oreve te stervitjes te jepet per 9 (nente ) muaj te vitit dhe ne perputhje me listat e
federimit te miratuara nga Federata e Volejbollit si per trajneret ashtu dhe per sportistet.

Perjashtohen nga ky trajtim ditet kur ekipet jane ne aktivitete jashte rrethit, ditet e pushimit dhe
ditet e festave.

Pergjegjesi Sektorit Jurdik Drejtori Ekonomik

Elona LUSHA Mens H.Mw%.:
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Aligert BRAHASANI Shadije VRANICI

KRYETARI BASHKISE DIBER




RELACION SPJEGUES

MBI MIRATIMIN E TARIFAVE TE REJA PER EKIPIN E VOLEJBOLLIT TE RRITURAE CILA PER SEZONIN 2022-
2023 LUAN NE SUPERIORE

Per vitin 2022 Klubi Shumesportesh Korabi ekipi | volejbollit te rritura luan ne ligene

superiores. Per kete arsyje diktohet e nevojshme ndryshimi | tarifave per trajneret dhe

volejbollistet, te cilet ge nga viti 2018 nuk ka asnje ndryshim.

Ne kete periudhe tarifat jane minimale prendaj kerkojme nga ana e juaj ndryshimin e

ketyre tarifave. Theksojme se edhe tarifat e reja jane ne kerkesat minimale te mundeshme te

krahasuara me ekipet e tjera te cilat perballet ekipi | Korabhit.

PERGJEGJESIJA E FINANCES

PERGJEGIJES KLUBIT SHUMESPORTESH
Shadije VRANICI

Aliger BRAHASANI



